



رئیس جمهور غنی با تاجران و نمایندگان سکتور خصوصی هرات دیدار کرد

۲

دیدار وزیر صنعت و تجارت با معاون سفارت امریکا در کابل



۲

تدویرنمایشگاه صنایع دستی ساخت زنان در تخار



۴



کارگاه دوروزه پیرامون ابرازنظر و پیشنهاد در رابطه به تعدیلات لازم در متن موافقتنامه‌ی اپتا برگزار شد

۳

۲۷ صنعتی تولیدی شرکتونوته دخمکي د ویش دقرارداد لاسلیک

۳

په افغانستان کې دسوداگری دودې په موخه دکاري دلی پرائیسته

۴

مصرف ۹۱ درصد بودجه وزارت صنعت و تجارت در سال مالی ۱۳۹۹



۳



جلسه هیأت مدیره ی شرکت سهامی و مختلط انکشاف صنایع دستی افغانستان برگزار شد

۴



رئیس جمهور بر افزایش صادرات تاکید ورزید و گفت که ما توانایی تولید هشتاد و پنج درصد اقلام وارداتی خود را داریم.

رئیس جمهور کشور تصریح کرد که ما به طرح واضح تمرکز سرمایه نیاز داریم و باید قوت جذب سرمایه معلوم گردد. وی اضافه نمود که بدون صنعتی شدن دیگر چاره ای نداریم و سکتور خصوصی بازو و شریک عمده ما می باشند.

رئیس جمهور غنی در اخیر سخنانش گفت که از برکت کار و تلاش پیشه وران کشور، در حدود یک میلیون شغل ایجاد شده است که ما از آن تشکر می کنیم و ما آماده هستیم که یک شرکت مختلط دولتی و خصوصی را بخاطر تولیدات سنگ مرمر و رشد بیشتر آن ایجاد کنیم.

محمد اشرف غنی رئیس جمهوری اسلامی افغانستان در سفرش به ولایت هرات، شام امروز با شماری از تاجران و نمایندگان سکتور خصوصی آن ولایت دیدار کرد و خواست ها و مشکلات آنان را استماع نمود. در این دیدار، ابتدا یونس قاضی زاده رئیس اتاق تجارت هرات صحبت نمود و خواست ها و پیشنهادات تاجران و سکتور خصوصی را در مورد تامین امنیت بهتر تاجران و سکتور خصوصی، حل مشکل انتقال گمرک، تامین امنیت مسیر هرات- تورگندی و مشکلات تکنیکی اسلام قلعه بیان کرد. بعداً حمدالله خادم رئیس اتاق صنایع و معدن هرات صحبت کرده، گفت که سکتور خصوصی در زمان شیوع ویروس کرونا با مردم به ویژه در زمینه تهیه مواد اولیه همکاری کرده است. وی از توجه رئیس جمهور به فابریکات شهرک صنعتی هرات تشکر کرد و گفت که ما خواهان توزیع زمین بیشتر در شهرک صنعتی این ولایت و حل مشکل سکتور ترانسپورت می باشیم. متعاقباً عبدالودود فیض زاده رئیس اتاق اصناف و پیشه وران صحبت نموده، گفت که ما از دولت جمهوری اسلامی افغانستان حمایت میکنیم و به برکت نظام جمهوری، صنعت و فعالیت اصناف و پیشه وران رونق یافته است. موصوف خواهان تطبیق قانون، جلوگیری از فساد در ادارات و تعدیل قانون مالیات گردید. رئیس جمهور غنی پس از استماع صحبت های آنان، گفت که بالای هشت گمرک کشور سرمایه گذاری می شود و در راستای انکشاف اقتصادی و تقویت زیربنای هرات توجه بیشتر صورت خواهد گرفت. وی افزود که تصدی محافظت عامه در زمینه تامین امنیت تاجران و گمرکات اقدام خواهد کرد و شما باید مشکلاتتان را طبقه بندی نمایید تا در همکاری با فدراسیون اتاق های افغانستان، حل گردد.

### دیدار وزیر صنعت و تجارت با معاون سفارت امریکا در کابل



نثار احمد غوریانی وزیر صنعت و تجارت با محترم مک کری معاون سفارت ایالات متحده امریکا در دفتر کارش دیدار و روی موضوعات مختلف بحث و گفتگو کرد. در این دیدار وزیر صنعت و تجارت از کمک های درازمدت ایالات متحده امریکا قیدرانی کرده و خواهان ادامه این کمک ها در بخش های مختلف از جمله وزارت صنعت و تجارت شد. آقای غوریانی در این نشست در مورد برنامه های جدید وزارت صنعت و تجارت از جمله رشد صنعت، افزایش تجارت، خودکفایی افغانستان، راه های جدید تجارتي - ترانزیتی و گسترش همکاری های تجارتي افغانستان با ایالات متحده امریکا بحث و گفتگو کرد. آقای مک کری معاون سفارت امریکا در کابل گفت که کشورش در کنار دولت و مردم افغانستان بوده و کمک های شان را در بخش های مختلف ادامه می دهد. آقای کری در این دیدار از برنامه های جدید وزارت صنعت و تجارت حمایت کرده و وعده های هر نوع همکاری را در راستای عملی شدن این برنامه ها نمود.

### د صنعت او سوداگری په برخه کې د ۱۳۹۹م مالي کال لاسته راوړني

د صنعت او سوداگری وزارت له بهرنیو چارو وزارت سره په همغږي ډیر ژر د سوداگریزو، ترانزیتی او پانګونې په برخه کې تر ۴۰ ډیروګره لیکونه د کاوندیو، سیمه ایزو او نړیوالو هیوادونو سره لاسلیک کړی. د کرونا وایرس له امله د افغانستان صادرات په ۱۳۹۹ کال کې د تیر کال په پرتله لږ وو، په ۱۴۰۰م لمریز کال کې موږ د سوداگریزو اتشو له لارې افغاني تولیداتو ته د بازار موندنې په هکله د افغانستان د صادراتو د پراختیا لپاره بیلابیلې لارې چارې په پام کې لرو. افغانستان له ۲۰۱۶ کال راهیسې په نړیوال سوداگریز سازمان کې له غړیتوب څخه تر اوسه ۴۱ ژمن پانې بشپړې کړي او ۴۳ نورې یې د بیلابیلو وزارتونو لخوا تر کارلاندې دي. د جوازونو بیه سل افغانیو ته راښکته او د یوه ساعت په بهیر کې یې پروسه بشپړه کېږي او هم د جواز د ترلاسه کولو لپاره د بانکي تضمین جبري والي له منځه وړل شوي دي. د صنعت او سوداگری وزارت سره د ۲۲ ولایتي نمایندگان ګیونډیلو لپاره د ډیټا سنتر منظم سیستم، ګنډز، نکرهار، هرات، ګنډهار، بلخ او پکتیا ولایتونو کې د واحد چتر دفترونه رامنځته شوي دي. د تدارکاتو ملي ادارې او مالي وزارت د عوایدو ریاست له سیستمونو سره د ثبت مرکزي سیستم پیوستون، د ثبت مرکزي ریاست کې دمیسټو ۲۰ ادارو د سکتوري جوازونو لپاره د الکترونیکي سیستم رامنځته کول د مهمو لاسته راوړنو څخه دي. او هم د مالي کال له پیله، د غوره تعرفي کارولو لپاره له ۳۰۰ څخه ډیر غوښتنلیکونه ترلاسه شوي دي. چې تر دې دمه د ۳۴۳ عدده ماشینونو او یو میلیون متریک تنو څخه ډیراومه توکولپاره ترجیحي تعرفي پلي شوي دي. همدا راز د بیلابیلو ولایتونو په پنځه صنعتي ښارګوټو کې د ۵۶ نمره ځمکې ویشل شوي اود کوید ۱۹ ویا پر مهال له هغې سره د مبارزې، خوړو او درملو کموالي مخنیوي په اړه د اقتصاد عالي شوورا څخه تصویب شوي، دملي تولید پلان رامنځته او پلي شو. د صنعتي ښارګوټو د جوړولو لپاره له ښارجوړونې وزارت څخه، صنعت او سوداگری وزارت ته د ۲۴ زره جریبه ځمکې لپړدول د وزارت مهمو لاسته راوړنو څخه دي چې د صادراتو په زیاتوالي او د هیواد په خان بسیاڼي کې ستر رول درلودلای شي.

## کارگاه دوروزه پیرامون ابرازنظر و پیشنهاد در رابطه به تعدیلات لازم در متن موافقت‌نامه‌ی اپتا برگزار شد



کارگاه دوروزه پیرامون ابرازنظر و پیشنهاد در رابطه به تعدیلات لازم در متن موافقت‌نامه‌ی اپتا تحت ریاست محترم نثاراحمد غوریانی وزیر صنعت و تجارت با اشتراک نمایندگان نهادهای دولتی و سکتور خصوصی ذیدخل در این موافقت‌نامه، در تالار کنفرانس‌های عبدالمجید زابلی این وزارت برگزار شد. محترم نثاراحمد غوریانی در آغاز این برنامه گفت که موافقت‌نامه‌ی اپتا برای تسهیل ترانزیت و تجارت میان افغانستان و پاکستان مهم است. آقای غوریانی اظهار داشت که در نشست‌های هفتم و هشتم اپتیکا (نشست کمیته‌ی هماهنگی موافقت‌نامه‌ی ترانزیت - تجارت افغانستان و پاکستان) با وزارت صنعت و تجارت شریک خواهند نمود.



نثاراحمد غوریانی وزیر صنعت و تجارت که در برنامه‌ی حساسی دولت به ملت در مرکز رسانه‌های حکومت اشتراک کرده بود گفت که وزارت صنعت و تجارت در سال مالی ۱۳۹۹-۹۱ فیصد از کل بودجه انکشافی و عادی خود را در بخش‌های ساخت تعمیر ریاست‌های ولایتی، زیربنای پارک‌های صنعتی و مطالعات امکان‌سنجی احداث پارک‌های صنعتی جدید به مصرف رسانیده است.

آقای غوریانی همچنین افزود که وزارت صنعت و تجارت از شروع سال مالی پیش از ۳۰۰ درخواستی برای استفاده از تعرفه ترجیحی مواصلت وزریده که به تعداد ۳۴۳ پایه ماشین و بمقدار بیش از یک میلیون متریک تن مواد خام برای تعرفه ترجیحی اجرا گردیده است. همچنین در جریان این سال مالی ۵۶ نمره زمین در پنج پارک صنعتی در ولایات مختلف توزیع و برنامه‌ی تولیدات ملی در جریان شیوع کوید-۱۹ بمنظور مبارزه با کرونا و جلوگیری کمبود مواد غذایی و ادویه ترتیب و در شورای عالی اقتصادی تصویب و ۲۴ هزار جریب زمین برای احداث پارک‌های صنعتی از وزارت شهرسازی و اراضی به این وزارت انتقال گردیده است. آقای غوریانی گفت که وزارت صنعت و تجارت در جریان سال مالی ۱۳۹۹ در بخش‌های توسعه صنعت،

## ۲۷ صنعتی تولیدی شرکتونو ته دځمکي د ویش دقرارداد لاسلیک



پر ۲۷ صنعتی تولیدی شرکتونو دځمکي دپلورلو قرار داد دصنعت او سوداگری وزارت دصنعتی پارکونو دعمومي ریاست او اړونده قرار دادي شرکتونو ترمنځ ددغه وزارت دوزیر یشاغلي نثار احمد غوریانی به حضور کې لاسلیک شو. په دغه مراسمو کې یشاغلي غوریانی ټینګار وکړ چې په صنعتی پارکونو کې، پانګوونې ته دپانګوالو هڅونه او هغوی ته اړونده اسانتیاوې برابرول یې په کاري لومړیتوبونو کې دي.

دصنعت او سوداگری وزیر همداراز دهبود په صنعتی پارکونو کې دپانګوالو له پانګونې څخه دمنډې ترڅنګ زیاته کړه چې دغه پانګونې کولای شي چې افغانستان له یوه وارداتي هېواد څخه په صادراتي هېواد بدل کړي. دپادونې وړ ده چې له ۲۷ شرکتونو څخه چې قراردادونه یې دصنعت او سوداگری وزارت لخوا ترلاسه کړل. شرکتونه یې دخواست ولایت په سماوات صنعتی پارک او شرکت یې دکابل په باریک آب زراعتی صنعتی پارک کې ځمکې ترلاسه کړې. یادو شرکتونو په ۵۴ جریبه صنعتی ځمکو کې ۱۰ میلیون امریکایي ډالر په بیلابیلو سکتورونو کې پانګونه کړي او په دې سره سلګونو تنو هېواد والو ته دکار زمینه برابره شوې ده. ددغو شرکتونو غوښتنلیکونه دصنعتی پارکونو په ریاست کې دځمکې دویش په تخصیصی کمیته کې له ارزونې وروسته دمنظورې په موخه عالی اقتصادی شورا ته استول کېږي. داقتصادي عالی شورا له منظورې وروسته دصنعت او سوداگری وزارت دصنعتی پارکونو دریاست او په صنعتی پارکونو کې دځمکې له غوښتونکو سره ددغه وزارت اړوند صنعتی پارکونو په ریاست کې لاسلیک کېږي.

## دلوګر ولایت دمحمد اغي صنعتی پارک دلوګري فاز د اساسي بنسټ دکار بشپړیدل



دلوګر ولایت دمحمد اغي صنعتی پارک دلوګري فاز د اساسي بنسټ په نږدې ۲۸۰ جریبه ځمکه کې ددریو پروژو په لرلو سره د ۱۵۰،۰۰۰،۰۰۰ افغانیو په ارزښت دصنعت او سوداگری وزارت لخوا دانکشافی بودجې څخه له منظورې وروسته، داقتصادي ودې، دکاري فرصتونو برابرولو، سوداګریزو، زراعتی او مالدارۍ فعالیتونو دودې په موخه بشپړ شو. په دغه صنعتی پار کې دلوګري بنسټیزې پروژې په پلي کولو سره، ۴۰۹۵ کیلو متره سرک، ۲۸۰۰ جریبه ځمکې هوارول، دژورو ځاګانو کیندنه، داوبو رسونې دپایپونو غځول، بریښنا رسونه، هغه څه دي چې دلوګر ولایت دمحمد اغي په صنعتی پارک کې بشپړ شوي دي. دمحمد اغي داقتصادي زون لپاره دټاکل شویو موخو په پام کې نیولو سره، ټاکل شوي چې ددغه پارک احاطوي دپوال او دنورو فازونو د بنسټیزو چارو کار هم پیل شي.

## جلسه هیأت مدیره ی شرکت سهامی و مختلط انکشاف صنایع دستی افغانستان برگزار شد



در جلسه هیئت رهبری وزارت صنعت و تجارت که تحت ریاست نثاراحمد غوریانی وزیر صنعت و تجارت در سالون کنفرانس های عجلسه هیأت رهبری شرکت سهامی و مختلط انکشاف صنایع دستی افغانستان تحت ریاست نثاراحمد غوریانی وزیر صنعت و تجارت و با اشتراک هیأت مدیره ی این شرکت در دفتر مرکزی آن شرکت برگزار شد.

نثاراحمد غوریانی در آغاز این جلسه گفت که وزارت صنعت و تجارت به منظور انکشاف سکتورهای مختلف به خصوص صنایع دستی کشور، طرح های همه جانبه را تهیه و ترتیب کرده و با عملی شدن آن این سکتورها انکشاف و به خودکفایی خواهد رسید.



آقای غوریانی از کارکردها و دست آوردهای هیأت مدیره ی شرکت صنایع دستی به دلیل زنده نگه داشتن صنایع دستی کشور تقدیرنموده تاکید کرد که باید به زودی مشکلات آنان شناسایی و رفع شود.

در این جلسه، هیئت مدیره ی این شرکت با بیان مشکلات شان، پیشنهاد کردند که یک مرکز فروش صنایع دستی در وزارت صنعت و تجارت ایجاد و یک کمپلکس مکمل صنایع دستی به منظور افزایش فروش آن در کابل احداث شود. وزیر صنعت و تجارت با پذیرش پیشنهادهای آنان گفت که این وزارت یک پرتال جامع را به هدف فروش آنلاین محصولات تولیدی آنان ایجاد خواهند کرد.

همچنین نثاراحمد غوریانی وزیر صنعت و تجارت از سالون نمایشگاه های این شرکت در آن محصولات تولیدی آن به نمایشگاه گذاشته اند، بازدید به عمل آورد.

شرکت سهامی و مختلط انکشاف صنایع دستی افغانستان ۳۰ سال پیش با سرمایه گذاری ۴۰ فیصدی دولت و ۶۰ درصد سهام سکتور خصوصی به منظور انکشاف، تولید و صادرات صنایع دستی کشور تاسیس شده بود.



## په افغانستان کې د سوداګرۍ دودې په موخه د ګاري ډلې پرانيسته



په افغانستان کې د سوداګرۍ دودې په موخه ګاري ډلې، د صنعت او سوداګرۍ وزارت دوزیر ښاغلي نثار احمد غوریانی په مشرۍ او د دولتي ښادونو، خصوصي سکتور، صنعتي او تولیدي شرکتونو او نړیوالو ښادونو داستازو په ګډون، خپل کار پیل کړ. په هغو مراسمو کې چې په همدې موخه جوړ شوي وو ښاغلي نثار احمد غوریانی وویل چې کرونا ویروس په ټوله نړۍ په ځانګړې توګه په افغانستان کې پرتولنیز ژوند بدې اغېزې کړي او تر څنګ یې اقتصادي، سوداګریز، ترانزیتی او صنعتي فعالیتونه هم ټکني کړي دي. ښاغلي غوریانی په ډاګه کړه چې یاد وزارت د خصوصي سکتور دودې، هغې ته داسانتیاو په برابرلو د هغوی په وړاندې د ننګونو دلهرې کولو او د هغوی دستونزو ډله منځه وړلو په موخه د سوداګرۍ دودې او پراختیا کاري ډله رامنځته کړې ده. دغه کاري ډله چې د صنعت او سوداګرۍ وزارت په مشرۍ فعالیت کوي، له خصوصي سکتور، دوزارتونو له مالي ښادونو، اړونده دولتي ادارو او نړیوالو ښادونو سره میاشتی

آمریت صنعت و تجارت ولایت بادغیس توانسته است در طی سال مالی ۱۳۹۹ به تعداد ۱۸۹ جواز در بخش های مختلف به متشبین ولایتی توزیع نماید .

- جدید:
- ۱۰ جواز شرکت تجارتي.
  - یک جواز شرکت تبلیغاتی.
  - ۲ جواز تولیدی صنعتی.
  - ۳ جواز انفرادی تجارتي.
  - ۲۰ جواز شرکت ساختمانی.
  - ۱۳ جواز شرکت لوژستیکی.
  - ۴ جواز انفرادی لوژستیکی.
  - ۲ جواز انستیتوت.
  - یک جواز کلینیک معالجوی.
  - ۳ جواز استخراج معادن.
  - یک جواز کوپراتیفي.
  - یک جواز شرکت صنایع دستی.
  - یک جواز پروسین زراعتی.
  - یک جواز تصفیه آب.
  - یک جواز شرکت برق رسالی.
  - یک جواز انفرادی ساختمانی.